КАРАР                                                                                      РЕШЕНИЕ
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠЫШЛАУЙЫЛҒА АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	                      СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КШЛАУ-ЕЛГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

10 май  2017 йыл                                  № 97                       10 мая  2017 года
О внесении изменений решение совета сельского поселения Кшлау-Елгинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 210 от 27.08.2014 года « Об утверждении   Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) зачислении средств, вырученных от его реализации»
        Рассмотрев  протест прокурора района  на отдельные положения решения совета № 210 от 27.08.2014 года « Об утверждении   Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) зачислении средств, вырученных от его реализации» и в соответствии Типовым  положением  «О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014г.   № 10
              Совет  сельского поселения Кшлау-Елгинский сельсовет муниципального района  Аскинский район  Республики Башкортостан  решил :

         внести  следующие изменения в решение совета сельского поселения Кшлау-Елгинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  № 210 от 27.08.2014 года « Об утверждении   Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) зачислении средств, вырученных от его реализации» ( далее Положение)
            Пункт 3 Положения  изложить в следующей редакции: «лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».
          Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: «лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники обязаны в порядке, предусмотренном Типовым положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, государственный (муниципальный) орган, фонд или иную организацию, в которых указанные лица проходят государственную (муниципальную) службу или осуществляют трудовую деятельность».
          « Положение»  дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«Лица, замещающие муниципальные  должности, муниципальные  служащие обязаны  передавать подарки, изготовленные из драгоценных металлов и камней, в Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней РФ (Гохран России)».
                                                                                                     Глава

сельского поселения

Кшлау-Елгинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

_________   Ф.В. Сафин